

P R Z E G L A D
SPORTOWY
CENA 30 GR

Nr. 45 (390).

SOBOTA, DNIA 6 PAŹDZIERNIKA 1928

ROK VIII

Wspaniałe wyniki lekkoatletów

Rekordy Kusocińskiego, Konopackiej i Cejzika. Zwycęstwo polskiego Górnego Śląska nad niemieckim. Wywiad z Kusocińskim. Triumfy piłkarzy krakowskich

Jesień olimpijska przyniosła lekkoatletyce polskiej wspaniałe zwycięstwa.

Po meczu kobiecym z Austrią i po zwycięstwie nad Czechosłowacją, uzyskano na bieżniach i rzutkach polskich wspaniałe wyniki w szeregu konkurencyjnych panów i pań: chlubnie w sporcie zapisały się Konopackiej, Cejzika i Kostrzewskiego błysnęli znowu na rekordowych pozycjach, a czółowiczy rządy naszych mistrzów powiększyły się o młodego, lecz już obecnie światowej miary talent Kusocińskiego.

Ostatnie dni potwierdzają ponownie tezę o dalszym rozwoju lekkoatletyki. Przejrzymy po kolei ostatnie zdarzenia, niech one mówią same za siebie.

DZIESIECIOBÓJ

Dziesięciobój odbył się w tym roku znowu zapóźno. Utrzymanie najwyzszej formy od czerwca (zawody eliminacyjne) aż do końca września jest dla wielobojowców rzeczą niesłychanie ciężką i na przyszłość bezwzględnie należy termin zawodów przyspieszyć.

O zaszczytny tytuł najlepszego stronnictwa polskiego lekkoatlety walczyło tym razem w Wilnie siedem zawodników. Z tej liczby aż pięciu ze stołecznej Polonii, a mianowicie: Cejzik, Frysczyzn, Rusecki, Mokrzycki i Giedgowd, a poza nimi Urbaniak z po znańskiej Warty i Wieczorek (z p. sap. Wilno). Z bardziej znanych zawodników zabrakło na starcie Dobrowolskiego, który niewątpliwie przyczyniłby się do podniesienia poziomu zawodów. Organizacja zawodów bardzo dobra.

W biegu na 100 metrów najlepszy czas osiągnął Cejzik i Wieczorek po 11,8. Frysczyzn 12, Urbaniak, Giedgowd i Rusecki po 13,2, a Mokrzycki 12,4. Stumetrowka dała więc wyniki słabe, co jest tembardziej nierozumielną, że bieżnia przedstawia się znakomicie. Mierzenie czasów przez sędziów, budziło także pewne wątpliwości, gdyż różnice w metrach nie odpowiadały absolutnie różnicom czasów.

Skok wdal przyniósł wyniki równie słabe i znowu pogrzebał nadzieję Cejzika na osiągnięcie 7000 punktów. Tutaj jednak fatalna rozbieżność tłumaczy zawodników w zupełności. Wieczorek jest w tej konkurencji pierwszym, osiągając 6,20, drugi Frysczyzn 6,16, trzeci — Cejzik 5,89 m., dalej Mokrzycki 5,74, Giedgowd 5,70, Rusecki 5,65 m. i Urbaniak 5,55 m.

Po niepowodzeniach na sełkie i w skoku wdal, Cejzik pragnie już tylko zdobyć mistrzowski tytuł, obietnicę natomiast gruntownie rozprawić się z rekordem w Warszawie.

Rzut kulą wygrywa Cejzik rzutem 12,43 i obejmuje od tej chwili prowadzenie. Drugi jest Urbaniak 12,03, trzeci Wieczorek 10,73 m., potem Mokrzycki 10,62, Rusecki 9,73, Frysczyzn 9,59 m. i Giedgowd 8,83 m.

W skoku wywyż ponad 160 m. udało się osiągnąć tylko Frysczynowi. Skoczył on 170 cm. 160 cm. przeszli:



REPREZENTACJA PIŁKARSKA ARMII POLSKIEJ W RUMUNJI. Zespół polski, który w Bukareszcie uzyskał z repr. armii rumuńskiej zwycięstwo 2:2, o czem piszemy na str. 5-ol. Siłgą od lewej: Jelski, Miarczyński, Szumiec, Kuchar, mir, Ryszaneck, kpt. Slajnescu, mir, Jacheć, Reyman, Luxenburg, Galecki, Nawrot, Szaler; kłoczą: Olejniczak, Menciak, Piark, Drapała; Wójcickowski, Deutschman, Dietter.

Cejzik (dwa tygodnie temu w Pradze 175!!!). Urbaniak i Wieczorek. Wszyscy pozostali zawodnicy skoczyli po 155 cm.

Drugiego dnia zawodów deszcz lał przez cały prawie czas, obniżając wyniki i odstrasżając publiczność.

Bieg 110 z płotkami nie przyniósł żadnych niespodzianek z wyjątkiem bardzo słabego wyniku Urbana. Najlepszy czas osiąga Cejzik 17,6, następnie Frysczyzn 18, Mokrzycki 18,2, Rusecki 18,4, Wieczorek 18,6, Giedgowd 19,6 i wreszcie Urbaniak 20,2.

Kolejność trzech pierwszych nie zmieniona.

Zaraz po dziesięciobojowcach biegnie Trojanowski w biegu pokazowym, osiągając przy ulewym deszczu czas 15,8, co byłoby nowym rekordem, gdy by nie 2. przewrócone płotki.

Podczas rzutu dyskiem, który odbył się w czasie ulewy, jeden tylko Cejzik umiał dać sobie radę z przeciwnościami natury, osiągając znakomity wynik 40,80 m. Niezły rzut miał także Urbaniak 35,78 m., wszystkim innym oślizgł dysk stale wyrzwał się z ręki.

Wieczorek, który był trzecim, osiągnął za ledwie 33,96 m., czyli około 5 metrów mniej od swych normalnych rezultatów. Rusecki 31,98 m., Frysczyzn 31,18 m., Mokrzycki 26,37 i Giedgowd 22,51 m.

W skoku o tyczce zwyciężył Wieczorek, osiągając 3,30 m., dobrze spisał się także Rusecki (3,20) i Urbaniak (3,10 m.). Cejzik, Frysczyzn i Mokrzycki skoczyli po 300 m., a Giedgowd 280. Frysczyzn miał bardzo stały dzień.

Podczas rzutu oszczepem Cejzik dwa pierwsze razy wykracza, za trzecim jednak zdobywa się na piękny wyrzut 50,64 m. Drugi jest Wieczorek 46,61, trzeci Urbaniak 46,11 m., następnie Frysczyzn 41,56 m., Rusecki 40,82 m., Mokrzycki 36,99 m. i Giedgowd 32,51 m. Po tym punkcie staje się rzeczą pewną, że Cejzik pobije dotychczasowy rekord.

Do biegu na 1500 m. nie startuje już Urbaniak, który nadwyręził sobie nogę przy rzucie oszczepem. W pierwszej serii startuje z Frysczynem Cejzik. Natychmiast po starcie startera, ku wielkiej uciesze publiczności i widocznemu dla dodania sobie otuchy, krzyknął wielkim głosem „Jazda” i „przebiechał” półtora kilometra w czasie 5:14,8, zostawiając daleko w tyle

W punkcie ogólnej (4.3.2.1) zwyciężyła Warszawa 83 p. na 53 p. Dojście zawodów do skutku zawdzięcza Wilno kpt. Kawalcowi, który w organizacji meczu włożył całą swoją duszę i wywarzał się ze swego zadania znakomicie. W. Trojanowski.



JANUSZ KUSOCIŃSKI



Zdł. na płytach ALFA

GROZA POD BRAMKĄ POLONJI. Na ostatnim meczu z Wisłą tyły warszawian zagrożone były bezustannie przez szybki atak gości.



ERXLEBEN (NIEMCY) I DOBE (FRANCJA), którzy startowali za motorami na Dynasach.



Zdł. na płytach ALFA

ANTONI CEJZIK (POLONIA) pobit znowu dwa własne rekordy w pięcioboi i dziesięcioboi - mistrzostwo Polski.

